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خبر گذر

زیاده روی دولت در واردات گوشت
رئیس انجمن صنفی گاوداران کشــور با بیان  �

اینکه سال گذشــته افزون بر ۱۳۰ هزار تن گوشت 
قرمز وارد کشــور شده است گفت: ۲۰۰ هزار رأس 
دام ســنگین آماده کشتار در کشــور انباشت شده 
اســت. به گزارش تسنیم، ســیداحمد مقدسی با 
بیان این که ســال گذشــته افزون بر ۱۳۰ هزار تن 
گوشــت قرمز وارد کشــور شده اســت افزود: این 
در حالی اســت که مصرف ســالانه گوشت قرمز 
در کشــور ۹۰۰ هزار تن و تولید داخلی ۸۸۰ هزار 
تــن اســت. وی همچنیــن اظهار داشــت: طبق 
قاعده دولت می بایســت ۲۰ هزار تن گوشت وارد 
می کرد نــه ۱۳۰ هزار تن. رئیــس انجمن صنفی 
گاوداران کشــور گفت: مطابق آمار و ارقام موجود 
۲۰۰ هزار رأس دام ســنگین آماده کشتار امروز در 
واحدهای دامداری مملکت انباشــت شده است. 
وی افزود: صادرات دام زنده از ســال گذشــته در 
کشــور ممنوع و به تبع تولید افزایــش پیدا کرده 
اســت. مقدسی اظهار داشــت: دامداران امروز با 
مازاد انباشــت دام مواجه هستند و باید فکری به 
حال آنان کرد. وی ادامــه داد: صادرات دام زنده 
از جمله درخواســت های مهم دامداران از دولت 
است که متأسفانه این اجازه داده نمی شود. رئیس 
انجمن صنفی گاوداران کشــور گفت: قیمت دام 
زنده سنگین فروردین ماه سال گذشته به ازای هر 
کیلوگــرم ۳۹ هزار تومان بود ولی امســال به ۲۵ 

هزار تومان رسیده است.

تمدید مهلت ثبت نام وام 
برای جاماندگان سیم کارت 

در  � اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت 
از  بهره منــدی  ضوابــط  و  شــرایط  اطلاعیــه ای 
تســهیلات بانکی حمایتی کرونا ویژه یارانه بگیران 
را اعلام کرد. به گزارش تسنیم وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اعلام کرد: به اطلاع هم وطنان عزیز 
می رساند آن دسته از سرپرستان خانواری که تاکنون 
نتوانســته اند ســیم کارت تهیه و به شــماره ۶۳۶۹ 
پیامک ارســال کنند، تا یکشــنبه هفتــه آتی مورخ 
۹۹،۰۲،۰۷ فرصــت دارند در ایــن زمینه اقدام کنند. 
درخواســت می شود برای تهیه سیم کارت از تجمع 
غیرضروری در مراکز مربوطه خودداری شود. زمان 
واریز عزیزانی که در بازه زمانی ۲ الی ۷ اردیبهشت 

پیامک ارسال می کنند، متعاقبا اعلام می شود. 
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وضعیت جهش بورس به مرز هشدار رسید

توزیع برنج تنظیم بازار ماه رمضان کابوس رشد تاریخی 
به  قیمت  ۸ هزار تومان

مدیــرکل دفتر توزیــع و فروش شــرکت بازرگانی  �
دولتی ایران گفت: قیمت برنج تنظیم بازاری ویژه ماه 
مبارک رمضــان به ازای هرکیلوگرم برای مصرف کننده 
حداکثر هشت هزار تومان تعیین شده است. به گزارش 
تســنیم، مدیرکل دفتر توزیع و فروش شرکت بازرگانی 
دولتی ایران گفت: قیمت برنج تنظیم بازاری ویژه ماه 
مبارک رمضــان به ازای هرکیلوگرم برای مصرف کننده 
حداکثر هشــت هزار تومان تعیین شده است. حجت 
براتعلــی افزود: نــوع برنجی که برای ایــن طرح در 
نظر گرفته شــده وارداتی هندی ۱۱۲۱ با کیفیت عالی 
اســت. وی اظهار کرد: به طورکلی از روز شنبه سی ام 
فروردین ماه ســال جاری ۱۵۰ هــزار تن برنج، روغن و 
شــکر برای تنظیم بازار ماه رمضان در فروشــگاه های 
زنجیــره ای، میادین میوه و تره بار، تعاونی های مصرف 
محلی کارگری و کارمندی، اصنــاف منتخب و مراکز 
عرضه مستقیم کالا توزیع می شــود. او گفت: امسال 
برای تنظیم بازار ماه مبارک رمضان ۵۰ هزار تن برنج، 
۵۰ هزار تن روغن و ۵۰ هزار تن شــکر از سوی شرکت 

بازرگانی ایران دولتی ایران توزیع خواهد شد.

فقط اعداد کد ملی را پیامک کنید
ســخنگوی ســتاد تســهیلات حمایتی کرونا گفت:  �

سرپرستان خانوار برای تأیید دریافت وام قرض الحسنه، 
فقط اعداد کد ملی را به سرشماره ۶۳۶۹ پیامک کنند و 
نیازی به استفاده از خط فاصله نیست. به گزارش مهر، 
دولت به دنبال شیوع ویروس کرونا و کاهش قدرت خرید 
مردم، مقرر کرد که به حســاب سرپرستان خانوار مبلغ 
یک میلیون تومان به صورت وام واریز شــود که اقساط 
ماهانه برای هر خانوار مبلغ ۳۵ هزار تومان است که از 
یارانه تیرماه سال جاری به بعد کسر خواهد شد. مطابق 
با اعلام دولت، سرپرستان خانوار پس از دریافت پیامک 
از سرشــماره v.refah باید کد ملی را به شــماره ۶۳۶۹ 
ارسال کنند. حســین میرزایی، سخنگوی ستاد تسهیلات 
حمایتی کرونا گفــت: به هیچ وجه نیاز به اســتفاده از 
خط فاصله برای نوشــتن کد ملی نیست و صرفا نوشتن 
اعداد پشت سر هم کفایت می کند. وی یادآور شد: اینک 
عرض می کنم که سرپرستان خانوار حتی اگر از سرشماره 
v.refah پیامک دریافــت نکردند هم می توانند کد ملی 
اعضای خانوار خود را حداکثر تا روز یکشنبه ۷/۲/۹۹ از 
طریق تلفن همراهی که به نام سرپرســت خانوار است 

صرفا به شماره ۶۳۶۹ پیامک کنند.

مرضیه امیری: در روزهایی که عموم مردم با پوست و استخوان خود رکود 
اقتصــادی را لمس می کنند و دخل ها در برابر خرج ها کم آورده اســت، 
شــماره گرهای یک بازار حتی خلاف بازار جهانی، به  شکل عجیبی شتاب 
گرفته و سود روی سود می گذارد. از چند ماه پیش بازار بورس ایران رشد 
افزایشــی داشته و حالا به اوج خود رسیده اســت. روزانه بین دو تا سه 
درصد شاخص ها رشد دارند و نسبت ارزش جاری بورس تهران به حجم 
نقدینگی در روزهای اول فروردیــن به ۰.۸ واحد و در پایان فروردین به 
حدود ۰.۹ واحد رسیده؛ یعنی دو برابر میانگین سال های ۹۳ تا ۹۷. این 
یک رکورد تاریخی اســت. حتی شرکت های زیان ده و ورشکسته هم این 
روزها در تالار بورس می تازند و تعداد آنها بین ۴۰ تا ۵۰ مورد است. یکی 
از این شرکت ها سه سال اســت طبق صورت حساب های مالی مشمول 
ماده ۱۴۱ قانون تجارت و ورشکسته اعلام شده؛ اما اکنون سهام آن از ۶۰ 
تومان به شش هزار تومان رســیده است. تعداد این نمونه ها کم نیست. 
اما در بازار بورس چه خبر اســت که برخلاف رکود اقتصادی، دارد رکورد 
می زند و همه راضی هســتند؛ از خریداران سهام تا فروشندگان. آیا این 
رشد حباب اســت یا واقعیت؟ روند صعودی شاخص های بورس تا چه 
زمانی ادامه خواهد داشــت؟ آنها که به این رشــد مشکوک هستند، چه 

می گویند؟
 مسیری که بورس تا به  اوج گیری طی کرد

می گفتند نمی شــود یک شبه پولدار شــد، حالا مثال نقض این گزاره 
را بورس ایران جلوی چشــم هزاران نفری گذاشــته که هر روز با آرزو و 
رؤیای عمیق تری ســرمایه های اندک و خرد خود را به بورس می برند تا 
«یک شــبه پولدار شوند». درحالی که رشــد اقتصادی منفی است و تورم 
هم به بالای ۴۰ درصد رسیده و اقتصاد ایران با بحران رکود و قفل شدگی 
بازارها روبه رو است و در هیچ فضایی برای سرمایه گذاری پس انداز خرد، 
ســودی بالای ۱۵ درصد (ســود بانکی) وجود ندارد، ســودهای ماهانه 
بازار بورس تا ۵۰ درصد هم در این روزها پیش رفته و بازار خرید ســهام 
داغ اســت. ماجرا هم از چند ماه پیش شروع شد. بازارهای موازی مانند 
ســکه، دلار، مســکن و خودرو شــروع به افت تقاضا کرد و نقدینگی به 
ســمت بورس حرکت کرد. در این میان سیاســت های مداخله گر دولت 
هم بی تأثیر نبود. از طرفی با کنترل  و سرکوب قیمت در مواردی بازارهای 
موازی دچار انجماد و کاهش تقاضا شد و از سوی دیگر تشویق به ورود 
مردم به بورس می شــد. شاخص کل بورس در سال گذشته از ۱۸۰ هزار 
واحد کلید خورد و اکنون در قله ۶۰۰ هزار واحدی ایســتاده است. سهام 
بانک هایی مانند بانک ملت رشــد سه  برابری را تجربه کردند و گروه های 
بزرگی مانند فلزات اساسی رشدهای ســه تا چهار برابری داشتند. طبق 
آمارهــا در همین بازه زمانی حــدود چهار هزار نفر به فعالان بورســی 
اضافه شده اند و احتمال داده می شود که این افراد عمدتا از میان دهک 

درآمدی متوسط هستند.
 استعفا به دلیل پیش بینی بحران

در این دوره در ســطح حکمرانی  هم اتفاقاتی افتاد و منجر به تغییر 
چارت اداری ســازمان بورس شد. شاپور محمدی، رئیس سازمان بورس 
وقت، اواخر ســال گذشــته در یک نامه به وزیر اقتصاد گزارشی کامل از 

وضعیت بازار ســرمایه ارائه می کند و در این نامــه توضیح می دهد که 
در عرضه اولیه و پذیرش شــرکت ها تســهیل و تعجیل شده، درحالی که 
شرکت هایی که وارد بورس می شوند، باید یک دوره اصلاح و آماده سازی 
را که ممکن اســت بیش از یک  ســال طول بکشد، از ســر بگذرانند، اما 
اکنون بدون هیچ تشــریفاتی به  ســرعت وارد بورس می شوند. مثال این 
اســتدلال محمدی را درباره عرضه شستا هم شــاهد بودیم که به گفته 
محمدی هنوز مستندات آن تکمیل نشــده، در مرحله عرضه اولیه قرار 
گرفــت. محمدی در این نامه گفته بود اینکــه به ما بگویید عرضه اولیه 
که تسریع شود، مشکل جذب نقدینگی حل می شود، استدلال صحیحی 
نیست. او در این نامه خواســتار محدودکردن دامنه نوسان به یک تا دو 
درصد شــده بود تا سرمایه گذاران از ضرر پیش بینی شده در ماه های آتی 
در امان بمانند. این نامه را شاپور محمدی به وزیر اقتصاد ارسال می کند؛ 
اما گویی حرف های او بی اثر بود؛ بنابراین محمدی در ۱۹ فروردین امسال 
از سمت خود در ریاســت سازمان بورس استعفا می دهد و وزیر اقتصاد 
هم با اســتعفای او موافقت می کند. استعفایی که البته به نظر برخی از 
فعالان اقتصادی اقدام درستی بود. هرچند اتفاقات بورس بخشی از آن 
در دوره ریاســت محمدی رخ داد؛ اما به  نظر می رسد توصیه های نهایی 

او به مذاق وزیر اقتصاد خوش نیامده و با یکدیگر اختلاف نظر داشتند.
به هرحال بازار بورس با ریاســت قالیباف اصل اکنون دارد به کار خود 
ادامه می دهد و اتفاقات بورســی و رشد تاریخی آن برخی را هیجان زده 
کرده و برخی را مظنون. عده ای از فعالان بورســی معتقدند این روزهای 
بــورس، روزهای برداشــت و عمیق شــدن این بازار اســت و برخی هم 
معتقدند این رشــد حباب اســت و تا چند ماه دیگر ریزش جدی خواهد 

داشت.
البته آمارها هــم خبر از وجود حباب در این بــازار می دهند. بهترین 
شاخصی که توضیح دهنده حباب در این بازار است، نسبت ارزش جاری 
بورس به حجم نقدینگی اســت. درحال حاضر نسبت ارزش بازار بورس 
به حجم نقدینگی بیش از دو برابر میانگین ســال های ۹۳ تا ۹۷ اســت. 

فقط در تاریخ ۱۸ تا ۲۶ فروردین امسال ۲۰۷ هزار میلیارد تومان به ارزش 
جاری آن اضافه شده است.

بــازار بورس ایــران در دوره هــای مختلف کم وبیش بــا بورس های 
جهانی هم ســاز بود؛ اما اکنون در پی شــیوع کرونا شاخص های بورس 
جهانی همه کاهشی بوده و بورس ایران خلاف قاعده جهانی وارد دوره 
«طلایی» شــده اســت. پرویز بابایی، تحلیلگر بورس، این مورد را در کنار 
وضعیــت اقتصادی ایران می گذارد و معتقد اســت که به رشــد فعلی 
بــورس نمی توانیم خوش بین باشــیم. او توضیح می دهد: درحال حاضر 
نســبت قیمت به ســود حبابی است؛ یعنی ارزش شــرکت های بورسی 
به پیش بینی سودشــان حدود ۱۳ درصد اســت. به  زبان ساده بخواهیم 
بگوییم یعنی ۱۳ سال طول می کشــد تا ارزش شرکت به این سودی که 
الان در بورس در حال پخش اســت، برســد. این زمــان طولانی و تقریبا 
دو برابر میانگین تاریخی بورس ایران اســت، پس از این منظر به شــدت 
حبابی و خطرناک اســت. این خودش را شش ماه تا یک  سال دیگر نشان 
می دهد، زمانی که ســهام داران می خواهند سود خود را برداشت کنند. 
وقتی ســود تخمینی به اندازه ارزش سهام نباشد، سهام داران سرخورده 

می شوند و در صف فروش قرار می گیرند.
اما چرا این اتفاق افتاد؟ بابایی توضیح می دهد: ســال گذشته تمامی 
بازارها با تورم چشــم گیری مواجه شــدند و قیمت ها بــالا رفت و هنوز 
هم ادامه دارد. حجم نقدینگی متشــکل از پول پرقدرت و شــبه پول هم 
بــه بالای دو هزار هزار میلیارد تومان رســیده، خب دولت این نقدینگی 
را به ســمت هر بــازاری روانه کند، اتفاق خوبــی نخواهد افتاد و کالاها 
قیمت چندبرابری پیدا می کنند. دولت از عمد ســرمایه ها را به ســمت 
بورس هدایت کرده که تقریبا ســایر بازارها نوســان کمتری داشته باشد. 
قضیه هم ساده است، اثر تورمی سایر بازارها با سرعت بیشتری در تورم 
کالاها و خدمات مصرفی خود را تخلیه می کند؛ اما در بورس آثار تورمی 
فوری نخواهد نداشت. سال گذشته بورس ۱۸۷ درصد سود داشت. دلار 
نیمایی رشد ۴۰ درصدی داشت و دلار آزاد حدود ۲۰ درصد و خودرو ۴۰ 
درصد و ســاختمان هم تورم ۴۲ درصدی را پشت سر گذاشت و کماکان 
با شــدت وضعف متفاوتی ادامه دارد؛ اما بورس با تورم ۱۸۷ درصدی با 
نرخ چهار برابری نسبت به سایر بازارها روی قیمت سایر کالاها برخلاف 
ســایر بازارها اثر تورمی نداشت. این هم به دلیل نقدینگی بود که دولت 
در بورس ســرازیر کرد و اوراق و سهام شرکت های زیادی را برای عرضه 
وارد بــورس کرد. حدود ۶۰ درصد شــرکت های بورســی درحال حاضر 
ارزش جایگزینی مناســبی دارند و به صرفه هستند؛ اما حدود ۴۰ درصد 
شــرکت های بورســی اصلا ارزش ندارند؛ اما همچنــان در صف خرید 
ســهام، آن هم به قیمت بالا هســتند. این معضل بزرگی اســت. زمانی 
که بورس ریزش کند، ســهام داران این ۴۰ درصد اولین گروهی هســتند 
کــه متضرر می شــوند، همین هایی که این  روزها ارزش ســهمی آنها به 
شــکل فریبنده ای در حال افزایش است؛ اما سهام شرکت های بزرگ که 
اتفاقا عمدتا سهام داران آنها کلان و دانه درشت هستند، وضعیت بهتری 

خواهد داشت.
ادامه در صفحه ۶

بانک ها روی خط اخبار بانک تجارت
تکریم و احترام، کلید وفادارسازی مشتریان

رضا دولت آبادی، مدیر عامل بانک تجارت، در یادداشتی 
به اهمیت تکریم مشــتریان در وفادارســازی آنها پرداخته 
اســت کــه در ذیــل می خوانیم.جلب رضایــت و تکریم 
مشــتریان، بحث جدیدی نیســت که در ســال های اخیر 
مورد توجه شرکت ها و مؤسســه های خدماتی واقع شده 
باشــد. خدمت بهینه به مشتریان مقوله ای است که ریشه 
در تاریخ زندگی بشــر و تجــارت و بازاریابــی دارد. امروزه 
مجموعه هــای خدمت محور در جهان، فضایی به شــدت 
رقابتــی را تجربه می کننــد و تمام فعالیت هــای خود را 
معطوف به خواســت و انتظارات مشتریان کرده و این امر 
را به عنوان کلید وفادار سازی مشتریان خود می دانند.تکریم 
و احترام مشــتری، نخستین گامی اســت که باید از سوی 
شرکت های ارائه کننده خدمت به مشتریان برداشته شود. 
امروزه مشتریان با حق انتخاب های متنوعی روبه رو هستند؛ 
ممکن است با کمترین ناملایمتی از شرکت روی برگردانده 
و شرکت دیگری را برای همکاری انتخاب کنند. مشتری یک 
ســازمان در کنار توقع دریافت خدمات مناسب و آینده نگر، 
هم زمان توجهی ویژه به کــردار و رفتار کارمندان و فرایند 
ارائه خدمت دارد. بنابراین یک ســازمان در راستای تکریم 
مشتری و ارباب رجوع خود باید ضمن تسهیل ارائه خدمت 
به مشــتریان، برای رفتار کارمندان خود نیز فرهنگ ســازی 
کرده و برنامه ریزی دقیق داشــته باشد.بدون شک افزایش 
تعداد مشــتریان، دســتیابی به سود بیشــتر در ازای ارائه 
خدمات باکیفیت و جذب و حفظ مشــتریان از دغدغه های 
مستمر مؤسسه ها و شــرکت های خدمت رسان است و در 
این میان تنها شرکت هایی موفق تر خواهند بود که مشتری 
را جزء ســرمایه با ارزش شرکت دانسته و با همین رویکرد، 
وفاداری به مشــتریان و درک و تشــخیص درست نیازها و 
انتظارات آنها را لازمه بقا و موفقیت مجموعه خود بدانند.

بانک هــا به عنوان مجموعه های مهــم در اقتصاد ایران با 
توجه به نوع فعالیت خدمت محور خود باید توجه ویژه ای 
را به مشــتریان خود داشته باشــند. نکته درخور توجه این 
اســت که نوع فعالیت بانک ها و حیطه خدماتشــان غالبا 
مبتنــی بر بخش نامه ها و قوانین بالادســتی بــوده و روی 
ریل نسبتا یکســان و مشــخصی طراحی و ارائه می شود. 
بنابراین این نوع رفتار و فرهنگ کارمندان با مشتریان است 
که تعیین کننده می شود. مشتریان بانک ها عموما یک سری 
نیازها و دغدغه های نسبتا مشابهی دارند که شناسایی آن 
از سوی حوزه ستادی بانک صورت می پذیرد. از سوی دیگر، 
این کارمندان شعب هستند که همان خدمات را می توانند 
با لحن حرفه ای در کنار تکریم و حفظ منزلت مشتریان ارائه 
کرده و خاطره ای خوش را از همکاری با مجموعه به جای 
بگذارند.هر اندازه که رقابــت بین مجموعه های خدماتی 
تنگاتنگ می شــود، به همان حد نقش تکریم مشتریان نیز 
در راستای انتخاب شدن از ســوی مشتری بالاتر رفته و در 
مجموع می تواند وفادارسازی بلندمدت مشتریان را فراهم 
کند.در نزدیک به ۳۰ ماه گذشته به عنوان مدیرعامل بانک 
به تغییر برخی رویه های قبل شــعب همــواره بر این باور 

قلبی خود تأکید داشــته ام که تکریم مشتریان، اصلی ترین 
رکن بازاریابی و شــاه کلید وفادارســازی آنهاست. مسلما 
جاذبــه تکریم فــارغ از نیازهای متداول بانکی مشــتریان 
می تواند برگ برنده بانک در بازار رقابت باشــد.ما در بانک 
بــزرگ تجارت نهادینه کردن فرهنگ تکریم مشــتریان را با 
تکریم پرسنل به عنوان مشتریان درون سازمانی آغاز کرده ایم 

و بر این باور ارزشمند استوار خواهیم ماند.
بانک رفاه

قرض الحســنه  تســهیلات  بازپرداخت  مدت  و  ســقف 
ازدواج و تهیه جهیزیه بانک رفاه اعلام شد

بانک رفــاه در راســتای ایفای مســئولیت اجتماعی و 
حمایت از ازدواج جوانان، افزایش سقف و مدت بازپرداخت 
تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و تهیه جهیزیه را اعلام 
کرد.به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، مطابق با 
مفاد بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور 
اعلامی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج برای هریک از زوج ها در سال ۱۳۹۹ 
مبلــغ ۵۰۰ میلیون ریال بــا دوره بازپرداخت هفت ســاله، 
نرخ کارمزد چهار درصد و یک ضامن معتبر و ســفته قابل 
پرداخت است.گفتنی اســت زوج هایی که تاریخ عقد آنها 
بعد از اول فروردین ســال ۱۳۹۶ است و تاکنون وام ازدواج 

دریافت نکرده اند، در اولویت نخست قرار دارند.
بانک ملی

روایت «شاپرک» از رتبه های برتر بانک ملی ایران
تازه ترین گزارش شــرکت شــبکه الکترونیکی پرداخت 
کارت (شاپرک) از حضور جدی بانک ملی ایران در رتبه های 
برتــر عملکردی این حوزه حکایــت دارد.اطلاعات موجود 
نشــان می دهد در اسفند سال گذشــته، بانک ملی ایران با 
۲۲٫۴۶ درصد، بیشــترین ســهم از تعداد کارت های بانکی 
تراکنش دار در شــبکه شــاپرک را داشــته است.همچنین 
بررســی سهم تعدادی و مبلغی هریک از ابزارهای پذیرش 
از تراکنش هــای هــر بانــک پذیرنده نشــان می دهد بانک 
ملی ایران در شــاخص های «بالاترین ســهم تعــدادی از 
تراکنش های ابزار کارتخوان فروشــگاهی»، «بالاترین سهم 
تعــدادی از تراکنش های ابزار پذیرش اینترنتی» و «بالاترین 
ســهم تعدادی از تراکنش های ابزار پذیــرش موبایلی» در 

رتبه های برتر قرار گرفته است.
شــاخص های «بالاترین ســهم مبلغی از تراکنش های 
ابزار کارتخوان فروشــگاهی» و «بالاترین ســهم مبلغی از 
تراکنش های ابــزار پذیرش موبایلی» نیز بانک ملی ایران را 

در رتبه های بالا نشان می دهد.
بانك ملت

مشــاور وزیر اقتصاد: اقدام بانک ملت در اجرای ماده ۵۱ 
قانون خدمات رسانی به ایثارگران نوعی ایثارگری بود

مشــاور وزیر اقتصاد در امور ایثارگران با ارسال نامه ای 
بــه مدیرعامل بانک ملــت اظهار کرد: اقــدام بانک ملت 

در اجــرای مــاده ۵۱ قانون خدمات رســانی بــه ایثارگران، 
نوعی ایثارگری بود.به گــزارش روابط عمومی بانک ملت، 
حجت الاسلام و المســلمین ثقفی در ایــن نامه خطاب به 
دکتر بیگدلی، اجرائی شدن ماده ۵۱ قانون خدمات رسانی به 
ایثارگران در بانک ملت هم زمان با ۲۲ اســفند سال گذشته، 
روز بزرگداشت شهدا را ستوده و آن را موجب دلگرمی قشر 
معزز ایثارگر و در راســتای تأکیــدات رهبری معظم انقلاب 
(مدظله العالی) و رئیس جمهوری ایران دانســته اســت.
مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی این اقدام بانک ملت در 
اجرای ماده قانونی مذکور را در شــرایطی که از نظر قانونی 
خصوصی تلقی می شــود، نوعی ایثارگــری توصیف کرده 
اســت.بر اساس این گزارش، دکتر بیگدلی، مدیرعامل بانک 
ملت، ۲۲ اســفند سال گذشــته هم زمان با روز بزرگداشت 
شــهدا، از مصوبه پرداخت فوق العاده ایثارگری و معوقات 
آن بر مبنای ماده ۵۱ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران 

به کارکنان ایثارگر مشمول در این بانک خبر داده بود.
بانك صادرات

آغاز ثبت نام مرحلــه دوم وام ضروری ۷ میلیون تومانی 
بانک صــادرات ایران به بازنشســتگان کشــوری از اول 

اردیبهشت
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشــوری با اعلام آغاز 
ثبت نام اینترنتی وام ضروری بازنشســتگان کشوری از اول 
اردیبهشــت، از تعویق در کسر اقســاط ماه های فروردین و 
اردیبهشــت وام ضروری هفت میلیون تومانی بازنشستگان 
این صنــدوق خبــر داد.بــه گــزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایــران، به نقــل از اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل صندوق بازنشســتگی کشــوری، اکبر افتخاری با 
اعلام این خبر افزود: کســر اقساط تسهیلات قرض الحسنه 
هفت میلیون تومانی بازنشستگان کشوری با موافقت بانک 
صادرات ایران در ماه های فروردین و اردیبهشت به تعویق 
افتاده و از حقوق آنان کسر نخواهد شد. این موضوع شامل 
اقســاط وام ازدواج فرزندان بازنشســتگان نیز می شود. این 
تصمیم در چارچوب حمایت از بازنشســتگان در شــرایط 
موجود و با همکاری صندوق بازنشســتگی کشوری و نظام 

بانکی کشور اتخاذ شده است.
افتخاری با اشاره به صدور احکام سال ۹۹ بازنشستگان 
کشــوری و پرداخــت حقــوق فروردین همراه بــا افزایش  
۱۵ درصدی حقوق و همسان سازی گفت: تلاش شبانه روزی 
همــکاران مــا در بخش هــای مختلــف صنــدوق برای 
سرعت بخشیدن به صدور احکام سال ۹۹ و پرداخت حقوق 
فروردین بر اساس احکام جدید که برای نخستین بار صورت 
گرفت، جای قدردانی دارد.مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشــوری از آغاز ثبت نــام مرحلــه دوم وام ضروری هفت 
میلیون تومانی از اول اردیبهشت ۹۹ خبر داد و گفت: این وام 
مانند مرحله نخست، به مبلغ هفت میلیون تومان، با اقساط 
۳٦ماهه و با کارمزد چهار درصد است.افتخاری اظهار کرد: 

بازنشستگان و وظیفه بگیران صندوق بازنشستگی کشوری 
می توانند از روز دوشــنبه اول اردیبهشــت تا اول خردادبه 
مدت یک ماه با مراجعه به ســایت صندوق بازنشســتگی 
به نشــانی www.cspf.ir به صورت اینترنتی ثبت نام کنند. 
شرایط دریافت وام ضروری بازنشستگان در صفحه ثبت نام 

سایت درج خواهد شد.
وی تصریح کرد: پس از اتمام مهلت یک ماهه ثبت نام، 
ســوابق متقاضیان از جملــه مجموع وام هــای دریافتی، 
بهره مندی از ســایر تســهیلات، میزان حقوق و... بررســی 
شــده و با اولویت بندی و بر اساس میزان اعتبار تخصیصی 
از ســوی بانک صادرات ایران، افراد «واجد شرایط» تعیین 
و اســامی آنهــا از طریق ســایت صندوق اعــلام خواهد 
شــد.افتخاری افــزود: پرداخت مرحلــه دوم وام ضروری 
هفت میلیون تومانی به حســاب واجدان شــرایط براساس 
نوبت بندی و با توجه به سقف تعیین شده توسط بانک عامل 

به صورت ماهانه انجام می شود.
بانک مسکن

رئیس اداره کل اعتبارات و تأمین مالی بانک مسکن:
پرداخت تسهیلات به سیل زدگان ادامه دارد

رئیــس اداره کل اعتبارات و تأمین مالی بانک مســکن 
کارنامه پنج استان پیشرو در پرداخت تسهیلات به سیل زدگان 
در یک ســال ۹۸ را ارائه کرد.رضا صالحی شهرابی، رئیس 
اداره کل اعتبارات و تأمین مالی بانک مسکن، با تأکید بر آنکه 
روند پرداخت تســهیلات به ســیل زدگان فروردین ماه سال 
گذشته در ۲۲ استان کشور تا اردیبهشت ماه امسال همچنان 
ادامه دارد، به پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ، گفت: طی 
یک سال گذشته که پروسه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
به سیل زدگان فروردین ماه سال ۹۸، آغاز شد تا ۲۸ اسفندماه 
سال گذشــته از مجموع ۹۵۰ میلیارد تومان اعتبار ابلاغی 
به شعب اســتان های خســارت دیده، معادل ۸۵ درصد از 
اعتبارات در قالب تسهیلات به آسیب دیدگان در این رخداد 
طبیعی پرداخت شــد. در این میان از مجموع ۲۲ اســتان 
خسارت دیده که پروسه پرداخت تسهیلات در آنها آغاز شده 
است، برخی از استان ها توانستند معادل ۱۰۰ درصد از اعتبار 
ابلاغی را در قالب تســهیلات به سیل زدگان پرداخت کنند.

وی با بیان اینکه تســهیلات پیش بینی شــده از سوی بانک 
مســکن در سه گروه شــامل تسهیلات بازســازی، تعمیر و 
تأمین امور معیشتی به سیل زدگان پرداخت می شود، اظهار 
کرد: از میان اســتان های آســیب دیده پنج اســتان لرستان، 
خوزســتان، گلســتان، همدان و ایلام به ترتیب بیشــترین 
تسهیلات پرداختی به لحاظ تعداد پرونده ها در مجموع سه 
نوع تسهیلات پرداختی را داشته اند.وی با اشاره به کارنامه 
تسهیلات دهی مدیریت شعب بانک مسکن در این استان ها 
در این بخش، بیان کرد: استان لرستان با ۹ هزار و ۳۱۲ فقره 
تسهیلات پرداختی در هر ســه گروه دارای رتبه نخست در 
این کارنامه اســت. از مجموع تســهیلات پرداخت شده در 

یک ســال ۹۸ به ســیل زدگان این استان، ســه  هزار و ۶۸۰ 
فقره برای تعمیر واحدهای مســکونی روستایی و شهری، 
ســه  هــزار و ۲۷۰ فقره بابت تأمین امور معیشــتی و لوازم 
زندگی و نهایتا دو هزار و ۳۶۲ فقره تسهیلات برای بازسازی 
واحدهای مسکونی در مناطق شهری و روستایی این استان 
پرداخت شده است.وی به استان خوزستان به عنوان استان 
دارای رتبه دوم به لحاظ تعداد تســهیلات پرداختی اشاره 
کرد و افزود: در این اســتان مجموعا پنج هزار و ۶۷۰  فقره 
تسهیلات به سیل زدگان پرداخت شده و بیشترین تسهیلات 
پرداختی در این استان به تعداد سه  هزار و ۵۲۸ فقره برای 
تعمیر واحدهای مســکونی شــهری و روستایی اعطا شده 
است.به گفته وی پس از این دو استان، استان گلستان با پنج 
هزار و ۳۴۴ فقره تسهیلات پرداخت شده به سیل زدگان رتبه 
سوم در سال گذشته را در این حوزه کسب کرده است.رئیس 
اداره کل اعتبارات و تأمین مالی بانک مســکن همچنین به 
میزان تسهیلات پرداختی در دو استان همدان و ایلام اشاره 
کرد و گفت: تا ۲۸ اســفند سال گذشــته، در استان همدان 
درمجموع ســه هزار و ۷۰۰ فقره و در استان ایلام مجموعا 
دو هزار و ۱۹۹ فقره تسهیلات به آسیب دیدگان در این واقعه 

پرداخت شده است.
بانك قرض الحسنه مهر

برگزاری آیین رونمایي از بازطراحي برند بانک مهر ایران
در مراســمی با حضور دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل، 
امامي، توکلــي و تلیکاني اعضاي هیئت مدیره و جمعي از 
مدیران ادارات ســتاد مرکــزي از هویت بصري جدید بانك 
قرض الحســنه مهــر ایران با شــعار «این خانه را نشــاني 
خوشتر است» رونمایي شد.به گزارش روابط عمومی بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، در راســتای استراتژی کلان بانک 
مهر ایران مبني بر گســترش خدمات خود به تمام اقشــار 
جامعه در شــهرهاي کلان تا دوردست و محروم ترین نقاط 
کشور، توسعه شناخت از این بانك امري ضروري بود.بانک 
قرض الحســنه مهر ایــران با ارائه خدمــات نوین، متنوع و 
گسترده در بسیاری از شاخص هاي عملکردي در صدر نظام 
بانکــي قرار دارد، ولی میزان شــناخت جامعه از این بانك 
با خدمات گسترده آن تناســب نداشت.در بسیاری از موارد 
علی رغم داشتن ســبد محصولات بسیار خوب براي عموم 
جامعه، پیام بانک به خوبي به مخاطبان منتقل نمي شد.با 
وجود کلمه قرض الحســنه در نام، بر اساس پژوهش های 
انجام شده دایره شــناخت این بانک در بین عموم مردم به 
عنــوان بانکي که رویکرد اجتماعــي دارد و صرفا فعالیت 
قرض الحسنه انجام مي دهد، بسیار محدود بود و در بسیاري 
از موارد با مؤسسات و صندوق هاي مالي و اعتباري اشتباه 
گرفته مي شد.گزاره هایی که ذکر شد رسالتی را در اداره کل 
روابط عمومی که متولي معرفي درست و شفاف برند است، 
ایجاد کرد تا در پي حل چالش هاي اساسي برند و بهبود آن 
باشیم.در این راســتا، پروژه بازطراحی برند بانک مهر ایران 

با شــعار «این خانه را نشاني خوشتر است» بعد از تلاش و 
پیگیــري با موافقت مدیرعامل و اعضاي هیئت مدیره بانک 
از پاییز ســال ۱۳۹۸ با انجام پژوهش هاي لازم آغاز شــد و 
خوشبختانه امروز شــاهد رونمایي از بخش هویت بصري 
این پروژه هستیم و پروژه بازطراحي برند بانک در سایر ابعاد 
هویت برند همچون هویت رفتار و هویت کلامي توسعه و 

بهبود مي یابد.
بانک آینده 

لغــو ۳ ماهــه محرومیت هــای بانکی دارنــدگان چک  
برگشتی در بانک آینده

بانک آینــده، با هدف حمایت از کســب وکارها (اعم از 
حقیقی و حقوقی)، عدم  شــمول سه ماهه محرومیت ها و 
ممنوعیت های ناظر بر چک های برگشــتی را در دستور کار 
خود قرار داده اســت.بر این اساس، صاحبان کسب وکارها، 
به ویــژه کســب وکارهای کوچــک کــه به دلیــل شــرایط 
به وجودآمــده در اثر شــیوع ویروس کرونا، قــادر به ایفای 
تعهــدات خود، ناشــی از صدور چک های صــادره با  بازه 
 زمانی سررســید ۱۳۹۸/۱۲/۰۱ لغایت ۱۳۹۹/۰۲/۳۱ نبوده  
و همین  امر منجر به برگشــت چک و صــدور گواهی نامه 
عدم  پرداخت شــده است، با مراجعه به شعب بانک آینده 
در سراسر کشــور ضمن ارائه درخواســت خود، حداکثر تا 
ســه ماه پس از تاریخ برگشــت چک های مذکور، نسبت به 
محرومیت ها و ممنوعیت های ناظر بر چک برگشتی، مصون 

خواهند بود.
بانک اقتصاد نوین

تمدید اعتبار کارت هاي نقدي بانک اقتصاد نوین
بانک اقتصاد نوین با هدف کاهش مراجعات حضوري 
مشتریان ارجمند به شــعب بانک و به  منظور جلوگیري از 
شــیوع ویروس کرونا، اعتبار کارت هاي نقدي خود را تمدید 
کرد.به گــزارش روابط عمومــي بانک اقتصــاد نوین، پیرو 
ابلاغیه بانک مرکزي ج.ا.ا در راستاي مدیریت و کنترل شیوع 
ویروس کرونا و لزوم تسهیل اســتفاده هم وطنان گرامي از 
درگاه هاي غیرحضوري و کاهش مراجعه به شــعب، تمام 
کارت هــاي نقدي بانک اقتصاد نوین که تاریخ انقضاي آنها 
اردیبهشــت ۱۳۹۹ اســت، به مدت یک ســال تمدید شد. 
بدیهي است انجام تراکنش های نیازمند درج تاریخ انقضا، 

با واردکردن تاریخ جدید امکان پذیر است.
در این راســتا، پیش از این تمــام کارت هاي نقدي بانک 
اقتصاد نوین که تاریخ انقضاي آنها اسفند ۱۳۹۸ و فروردین 
۱۳۹۹ بود، به مدت یک ســال تمدید شده و مبلغ برداشت 
نقدي از کارت هاي بانــک اقتصاد نوین روي خودپردازهاي 
این بانک تا پنج میلیون ریال افزایش یافته است. همچنین 
هم وطنان ارجمند مي توانند از طریق اپلیکیشن همراه نوین، 
اینترنت بانک و تمامي دســتگاه هاي خودپرداز این بانک در 

مجموع تا ۱۰۰ میلیون ریال در روز کارت به کارت کنند.
گفتني اســت مشــتریان بانک اقتصاد نوین مي توانند با 
استفاده از خدمات الکترونیکي این بانک مانند اینترنت بانک، 
اینترنت بانک همراه، سامانه همراه نوین، اپلیکیشن رمز ساز 
ارس و... بســیاري از فعالیت هاي مورد درخواست خود را 

بدون نیاز به حضور در شعبه  انجام دهند. 


